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پیشنهاد تکمیل کریدور ریلی ایران و ترکیه
وزیر راه و شهرســازی درباره اقدامات انجامی در ســفر به کشور ترکیه اعلام 
کرد که در این ســفر ۱۰ سند همکاری در حوزه مســائل اقتصادی، ترانزیتی، 
ریلی و حمل و نقل امضا شــده اســت.به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش با اشاره 
به ســفر یک روزه به کشــور ترکیه که به همراه رئیس جمهور انجام شد، اعلام 
کــرده که مذاکرات خوبی در حوزه مســایل ترانزیتی و حمل و نقل ریلی انجام 
و ۱۰ ســند هم به امضا رسیده اســت.طبق اعلام وزیر راه و شهرسازی یکی از 
محورهای اصلی گفت وگو ایجاد شبکه کریدوری شرق و غرب بود که ترکیه از این 
طریق به آب های آزاد دسترسی پیدا می کند.بذرپاش به عنوان  رئیس کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و ترکیه پیشتر، جزییات هشتمین نشست شورای عالی 
همکاری های اقتصادی ایران و ترکیه را تشــریح کرد و گفته بود که هشــتمین 
شورای عالی همکاری های اقتصادی دو کشور برگزار شد. جلسه خصوصی رؤسای 
جمهوری دو کشور داشتند که این جلسه به اتفاق چندین مقام از دو کشور انجام 
شد.به گفته وزیر راه و شهرسازی یکی از محورهای گفتگوی مقامات دو کشور در 
موضوع حمل و نقلی بود. در حوزه ریلی، پیشنهاد جدید ایران، اتصال ریلی منطقه 
چشمه ثریا به مرند بود که بتوانیم راه آهن را متصل کنیم و یک شبکه کریدوری 
جدید به شبکه کریدوری شرقی- غربی ایران افزوده شود. همچنین با تکمیل این 
کریدور ریلی، ترکیه مي تواند به آب های آزاد دسترســی یابد که موضوع در حال 
پیگیری است و موضوعات تخصصی این پیشنهاد در تهران ادامه خواهد یافت.وی 
افزود: در حوزه هوایی توافقات خوبی به سرانجام رسیده است. یکی از سندهایی 

که به امضا رسید در این بخش بود.

واردات ۱۲ میلیون دستگاه تلفن همراه در ۱۰ ماه
طی ۱۰ ماهه ســال جاری ۱۲ میلیون دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش 
۲ میلیارد و ۵۴۳ میلیون و ۱۱۹ هزار دلار از طریق گمرکات کشــور وارد شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۱ میلیون و ۹۴۰ هزار و ۶۸۱ 
دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است.
ارزش این میزان گوشــی تلفن همراه وارداتی در این مــدت ۲ میلیارد و ۵۴۳ 
میلیون و ۱۱۹ هزار دلار بوده اســت.بر اســاس گزارش گمرک ایران، از مجموع 
گوشــی تلفن همراه وارداتی ۱۱ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۹۸۸ دستگاه به ارزش ۲ 
میلیــارد و ۳۰۹ میلیون و ۸۹۸ هزار دلار به شــیوه تجاری و ۴۰۱ هزار و ۶۹۳ 
دستگاه به ارزش ۲۳۳ میلیون و ۲۲۱ هزار دلار به شیوه مسافری وارد شد.شایان 
ذکر اســت، آمار واردات گوشی تلفن همراه در این مدت شامل ردیف تعرفه های 
۸۵۱۷۱۲۱۰ و ۸۵۱۷۱۳۹۰ به شرح گوشی های تلفن همراه هوشمند و کدهای 
شــماره ۸۵۱۷۱۲۲۰ و ۸۵۱۷۱۴۲۰ به شرح گوشی تلفن همراه با صفحه کلید 

غیر لمسی است.

تصویب ۱/۲ میلیارد دلار طرح سرمایه گذاری خارجی
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار طرح ســرمایه گذاری خارجی در بخش های 
مختلف اقتصادی در دهمین جلسه هیات سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ 
به تصویب رســید.به گزارش خبرگزاری مهر، دویست و هفتاد و ششمین جلسه 
هیأت ســرمایه گذاری خارجی، به ریاست علی فکری رئیس کل سازمان سرمایه 
گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران و اعضای هیأت سرمایه گذاری خارجی 
از جملــه ســازمان برنامه و بودجه کشــور، وزارت امور خارجــه، بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، اتاق تعاون 
ایران و نمایندگان دســتگاه های تخصصی ذیربط در ســازمان سرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران برگزار شــد.در این جلســه ده ها طرح سرمایه 
گذاری در بخش های مختلف اقتصادی از جمله، صنایع، معادن، گردشگری، حمل 
و نقل، صنایع غذایی و خشکبار، نفت و پتروشیمی و پالایشگاهی و کشاورزی با 
حجم ســرمایه گذاری معادل یک میلیارد و دویست میلیون دلار مورد تصویب 
قرار گرفت. بر اساس مصوبات این هیأت، تعداد بیست طرح از کشورهای چین، 
ترکیه، عراق، هند، افغانستان، امارات متحده عربی و ایرانیان مقیم خارج از کشور، 

در ۲۰ استان کشور سرمایه گذاری خواهد شد.

۴۹۹۷ خودروی وارداتی ترخیص شد
در ۱۰ ماهه ســال جاری تعداد ۴۹۹۷ دســتگاه خودرو سواری از گمرکات 
کشــور ترخیص و به صورت قطعی وارد کشور شده است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، بر اساس اعلام گمرک ایران، آمار واردات قطعی انواع خودرو سواری در ۱۰ 
ماهه ســال جاری ذیل ردیف تعرفه ۸۷۰۳ به تعداد ۴۹۹۷ دســتگاه و به ارزش 
۱۰۱ میلیون و ۷۲۲ هزار دلار بوده اســت.این در حالیست که در ۱۰ ماهه سال 
گذشــته تعداد ۲۷۶ دستگاه خودرو سواری به ارزش ۸ میلیون و ۳۴۲ هزار دلار 

وارد کشور شده بود.

کاهش آرد یارانه ای ٣۵ درصد نانوایان متخلف
مجری طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان کشــور گفــت: با اجرای طرح 
هوشمندســازی و تخصیص آرد مبتنی بر عملکرد دوره قبل، بیش از ۶۵ درصد 
نانوایان کشور با افزایش تخصیص آرد روبرو شده اند و دسترسی ۳۵ درصد هم به 
دلیل انواع تخلفات، به آرد یارانه ای کاهش یافته است.محمد جلال در گفت وگو 
با ایلنا درباره اظهارات برخی از فعالان در حوزه تولید نان مبنی بر کاهش سهمیه 
آرد از دو هفته گذشته اظهار داشت: در طرح هوشمندسازی یارانه آرد و  نان هیچ 
گونه محدودیتی برای عرضه نان به عموم مردم ایجاد نشده است و روزانه حدود 
۱۲ میلیون تجربه خرید نان در کشــور وجــود دارد و فروش نان برای مصارف 
تجاری یا مصارف با حجم بالا هم بعد از ثبت نام اولیه و تایید ســامانه، از منوی 
مربوطه روی کارتخوان هوشمند فروش نان انجام می شود و هیچ گونه محدودیتی 

وجود ندارد. 

بورس ایران فقط ۲ ماه در سال پر رونق است
کارشناس بازار سرمایه گفت: بورس ایران طاقت فرسا شده به طوریکه از ۱۲ 
ماه سال ۱۰ ماه ریزشــی و نزولی است و تنها ۲ ماه سال پررونق است.مهدی 
روزبهانی کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه کلیت 
بورس در روز ســه شنبه منفی بود و تمام صنایع بورسی شاهد ریزش گسترده 
سهام بودند، گفت: چرا بورس به چنین روز و حالی افتاده؟ آقای عشقی، رئیس 
ســازمان بورس اگر در این شــرایط توان کنترل و مدیریت این بازار را ندارید، 
چرا اســتعفا نمی دهد.این کارشناس با اشــاره به اینکه در این بازار هر روز به 
یک بهانه ای منفی می خوریم، گفت: یک روز نرخ خوراک پتروشــیمی ها، یک 
روز شــایعه توقف بورس کالا، یک روز قیمت گذاری دستوری، یک روز کاهش 
قیمت دلار، یک روز تنش های سیاســی منطقه، یک روز عوارض و مالیات های 
غیر منطقی، یک روز اظهار نظر بیجا و غیر کارشناسانه مسؤولان و... سایه این 

بهانه ها روی سر بورس سنگینی می کند.
بــه گفته روزبهانی، آقای رئیس جمهور و تیم اقتصادی ایشــان که در آغاز 
روی کار آمــدن اولویت اول خود را مردم و بازار ســرمایه اعلام کردند، اکنون 
برای تأمین کســری بودجه خود با گرفتن انواع و اقسام مالیات و گران کردن 
نرخ خوراک پتروشیمی ها و... دست روی سود شرکت های بورسی گذاشته اند 
و صنایع بورسی را یکی پس از دیگری در تیر رأس خود قرار داده اند.روزبهانی 
اضافه کرد: به نظر می رســد رئیس ســازمان بورس قادر به کنترل و مدیریت 
بازار ســهام نیست و به همین دلیل سهامداران خواهان استعفای آقای عشقی 

هستند. 
جای مدیران متخصص، کاربلد و نترس در بورس خالی اســت، متأســفانه 
طی ماه های اخیر مدیران بورســی ثابت کرده انــد که در حد و اندازه مدیریت 
این بازار نیستند و جسارت و تخصص کافی را جهت اداره امور ندارند و حداقل 
کار مثبتی که می توانند انجام دهند این اســت که با یک استعفا و خداحافظی 

رسمی سهامداران خرد را خوشحال کنند.
به گفته روزبهانی، کشــوری که پر از منابع و ثروتمند است چرا در زمستان 
گاز ندارد که صنایع را با خاموشــی مواجه می سازد و در تابستان برق ندارد که 

کارخانه های تولید سیمان خاموش شوند؟
بازی بورس »مار و پله« ای اســت که هر لحظه سهامدار باید منتظر نیش 
خوردن و بازگشــت به نقطه صفر که نه، فرو رفتن در ضرر باشد.این کارشناس 
افــزود: کدام یک از بازارهای موازی )مســکن، خــودرو، دلار و ارز، طلا و…( 
به این میزان ریســک های سیســتماتیک و غیر سیستماتیک متعدد دارند که 
بازار ســرمایه دارد؟،در کل سال، سر جمع بازار ما ۲ ماه کمی رونق می گیرد و 
ســهامداران خُرد باید ۱۰ ماه پس از آن با منفی های فرسایشی و طاقت فرسا 

تاوان همان ۲ ماه را بدهند!

حمل و نقل

اخبار کوتاه

بورس

دبیــرکل کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگران گفت: نباید قوانین تعیین دســتمزد 
موجب مهاجرت کارگران شود. اظهارنظرها از 
سوی مقامات کارگری و کارفرمایی در خصوص 
پیشنهاد تعیین مزد منطقه ای ادامه دار است 
تا جایی که در سومین نشست کمیته دستمزد 
شورای عالی کار نسبت به اجرای طرح ایرادات 
قانونــی و ابهاماتی وارد آمد و مقرر شــد یک 
جلســه دیگر هم با محوریت مــزد منطقه ای 
برگزار شود تا نتیجه گیری نهایی صورت گیرد.
در همین حال کارشناســان حوزه کار بر لزوم 
پرهیز از شــتاب زدگی درباره مزد منطقه ای 
تاکید کرده و معتقدند: طرح مزد منطقه ای یک 
مقوله گسترده و پیچیده است که باید مقدمات 
آن فراهم شود زیرا بدون آمادگی و فراهم کردن 
ابزار لازم،  امکان چندگانگی دستمزد در کشور 
کار سختی است لذا باید از شتاب زدگی پرهیز 
کرد تا دستگاه ها و ارکان دولت با چالش مواجه 
نشوند.به اعتقاد مقامات کارگری اگر طرح مزد 
منطقه ای خوب اســت و از آن دفاع مي کنند، 
چرا برای کارمندان اجــرا نمي کنند و درصدد 
اجرای طرح برای جامعه کارگری هســتند؟ به 
زعم آنهــا این دغدغه وجود دارد که منطقه ای 
شدن دستمزدها، موجب یکسری مهاجرت ها 
شود و توازن نیروی کار و شغل را به هم زند. در 
همین راستا مقامات کارفرمایی نیز بر این باورند 
که اگر مزد منطقه ای به خوبی تجزیه و تحلیل 
و کارشناسی شود، مي تواند در مناطق مختلف 
کشور و مناطق ضعیف تر قابلیت اجرا پیدا کند. 
بــه گفته آنها نگاه به مقوله مزد منطقه ای نگاه 
عادلانه اســت و عدالت این است که کارگران 
شهرهای بزرگ بیشتر حقوق بگیرند.به گزارش 
خبرگــزاری مهر، هادی ابــوی دبیرکل کانون 
عالــی انجمن های صنفی کارگــران در برنامه 
»رادیــو اقتصــاد«، گفت: در بحث دســتمزد 
منطقه ای مشکل اصلی ما این است که منظور 
وزارت اقتصاد را متوجه نمی شــویم.وی افزود: 
اینکه فقط بحث مزد منطقه ای مطرح باشــد 
است یعنی از حداقل حقوقی که شورای عالی 
کار تعیین می کند و مکفی نیست می خواهیم 
عدد را کم کنیم یا در یک سری مناطق بیشتر 
کنیم؛ باید کاملًا مشخص باشد.دبیرکل کانون 
عالی انجمن های صنفی کارگران در ادامه تاکید 
کرد: مزد منطقه ای نیازمند زیرساخت است که 
متأسفانه در این حوزه هیچ تعریفی وارد نشده 

است. حتی زیر مجموعه وزارت کار یعنی تأمین 
اجتماعی نیز بر این عدم زیرســاخت ها تاکید 
کردند.وی گفت: دغدغه همه ما این اســت که 
اگر بگویند که این منطقه کشور به یک دلایلی 
افزایش دارد و یک گروه بیشتر شود باعث یک 
سری مهاجرت ها می شــود و توازن نیروی کار 
و شــغل را به هم می زند.باید بگویند که کارگر 
تهران هزینه نســبت به روستا بیشتر است چه 
میزان می خواهند مزد او بیشتر کنند. باید توجه 
کرد که همه چیز، بحث مسکن نیست بلکه در 
مناطق کمتر برخوردار هزینه های حمل و نقل 
و شــرایط زندگی سخت تر اســت.ابوی یادآور 

شــد: قیمت بنزین و گوشت و روغن و.. در کل 
کشــور یکسان است با این شرایط آیا با مبلغی 
که شورای کار تعیین کرده است و مزد امسال 
را می خواهیم آن را به ۱۲ میلیون برسانیم آیا 

می تواند زندگی کند یا خیر؟
جناب وزیر، »سبد معیشت« 

عین قانون است
یک فعــال کارگری به اظهارات وزیر کار در 
مورد مزد منطقه ای پاســخ گفــت. دوم بهمن 
ماه، صولت مرتضوی، وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، ادعا کرد »موضــوع مزد منطقه ای 
عین قانون اســت امــا تاکنون اجرا نشــده«. 

او افزود: قانون گذار گفته اســت مــزد باید بر 
اســاس منطقه و نوع صنعت باشــد و تا الان 
اجرا نشده است، درحال حاضر پیشنهاداتی را 
بعضی از دوســتان که از اعضای شورای عالی 
کار هســتند، ارائه داده اند که در دست بررسی 
است.احسان سهرابی، فعال کارگری، در انتقاد 
از ایــن اظهارات گفت: آقای وزیر باید به خوبی 
بدانند که سبد معیشت و لزوم تطابق دستمزد 
با هزینه های زندگی ســت که عین قانون است 
و از قضا کاملًا الزام آور است.این فعال کارگری 
تاکید کرد: در بند دوم مــاده ۴۱ قانون کار از 
لفظ آمره ی »باید« استفاده شده و باید حداقل 

دســتمزد به اندازه نرخ سبد معیشت افزایش 
یابــد.او افزود: چطور اســت کــه این بخش از 
قانون که آمره و الزام آور است را نمی بینند و به 
عنوان مجری اصلی قانون کار! روی یک بخش 
کم اهمیت انگشت گذاشته اند؛ آیا وزیر کار، وزیر 
کارفرمایان و حافظ منافع آنان است؟ به گفته 
ســهرابی، در حال حاضر نرخ سبد معیشت در 
کلانشهرها از ۳۰ میلیون تومان هم فراتر رفته 
ولی حداقل مزد و مســتمری به زحمت به ۹ 
میلیون تومان می رســد؛ در این شرایط جای 
تاســف دارد که مزد منطقــه ای را عین قانون 
بدانند و برای اجرایش نشست و جلسه بگذارند.

اتاق ایران با توجه به شــرایط اخیر دشــوار تولیدی در 
اقتصاد ایران برخی قوانین مالیاتی و گمرکی بودجه ۱۴۰۳ 
بررسی کرده و آن ها را فشار مضاعفی بر دوش بخش تولید 
دانسته است. و از این جهت پیشنهاد حذف یا اصلاح آن ها 
را داده اســت.به گزارش اکوایران، مرکز پژوهش های اتاق 
بازرگانی ایران در گزارشــی به بررســی لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ و مصوبات کمیســیون تلفیق و نسبت آن با تولید و 
سرمایه گذاری در کشور پرداخته است. این مرکز با اشاره به 
مشکلات بخش تولید و اهداف حاکمیتی در راستای رشد 
این بخش که در برنامه هفتم توسعه نیز به آن ها اشاره شده 
اســت، تبصره  ۶ را که مربوط به مالیات اســت و همچنین 
تبصــره ۹ مربوط به حقوق گمرکی را مورد بررســی قرار 
داده و نتیجه گرفته که بندهای این تبصره احتمالا فشــار 
بیشتری بر بخش مولد اقتصاد وارد خواهند کرد. به طوری 
که برخی قوانین رکود، برخی تورم و برخی رکود تورمی را 

برای اقتصاد در پی خواهند داشت.
قوانین مالیاتی و تشدید رکود در تولید

 مالیات بر ارزش افزوده مالیاتی اســت که در هر مرحله 
از تولید از تولیدکننده اخذ می شــود و در نهایت بر قیمت 
کالای نهایی افزوده می شود. بند الف تبصره ۶ بودجه ۱۴۰۳ 
بیان می کند که مالیات بر ارزش افزوده برخی کالاها که از 
جملــه مواد نفتی و گازی را در بر می گیرد، به تولیدکننده 
استرداد نشود. به نظر اتاق ایران این پدیده مالیات مضاعفی 
از نیروگاه ها و پتروشــیمی ها اخذ می کند که در نهایت اثر 
تورمی بر کالاهای این بخش یعنی برق و فراورده های نفتی 
و گازی خواهد داشــت و ســودآوری این صنایع را کاهش 
می دهد. به طوری که در این صورت ســالانه بیش از ۲۰۰ 
میلیون دلار به تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی به ویژه 
متانول تحمیل خواهد شد. همچنین در این صورت مزیت 
نسبی کشــور در زمینه تولید خوراک پتروشیمی در خطر 

قرار خواهد گرفت. از ســوی دیگــر با توجه به اینکه عمده 
سهام پتروشیمی ها متعلق به سازمان های تامین اجتماعی 
و صندوق بازنشستگی کشــور است، افزایش مالیات منابع 
این ســازمان ها را کم کرده و نیاز آن ها برای تامین حقوق 
از طریق بانک ها را تقویت خواهد کرد.بند دیگر این تبصره 
برای جلوگیری از فرار مالیاتی اســت که بیان کرده حساب 
بدهکاران مالیاتی مسدود شود. اتاق ایران پیامد این موضوع 
را نیز در شرایط بد اقتصادی تولیدکنندگان به معنای توقف 
تولید به بهــای پرداخت بدهی دولت می داند. بنابراین این 

سیاست مالیاتی دولت رکود را در پی خواهد داشت.
رکود تورمی، پیامد افزایش مالیات 

بر ارزش افزوده
 بند دیگر مالیاتی بودجه ۱۴۰۳ در مورد افزایش مالیات 
بر ارزش افزوده است که این روزها نیز محل بحث بسیاری 
شــده است.مرکز پژوهش های اتاق ایران وضع این قانون را 

در شــرایط اقتصادی فعلی موجب تشــدید رکود تورمی و 
بدتر شــدن وضع خانوارهای کم برخوردار دانســته است.

مسئله دیگری که در بودجه سال بعد و در تبصره ۹ به آن 
اشاره شده درآمد ۲ درصدی دولت از ناحیه حقوق گمرکی 
ماشــین آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واســطه ای 

تولید است.
اتاق ایران اخذ هزینه گمرک را در شرایط جهش مکرر 
نرخ ارز و تورم بالا در کشــور مضر به حال تولیدکنندگان 
دانســته و هشــدار داده که آن ها ممکن است برای تامین 

نهاده های تولید با مشکل جدی مواجه شوند.
مشــابه ایــن وضعیــت بــرای واردات دارو، ملزومات 
اساســی و شیرخشک نیز وجود داشــته و حقوق گمرکی 
آن ها برابر با ۱ درصد در بودجه وضع شــده است. اما اتاق 
 ایران پیشــنهاد داده به منظور کنترل هزینه های سلامت 

این بند حذف شود.

مدیرکل دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه 
تجارت از سفر هیات تجاری ایران به ازبکستان، 
پیش از ســفر وزیر صمت به این کشــور خبر 
داد و گفــت که موضوع تجــارت ترجیحی با 
ازبکســتان مورد بحث و بررســی قرار خواهد 
گرفت.به گزارش ایســنا، هیئت تجاری ایران 
پیش از ســفر وزیر صمت به کشور ازبکستان 
به این کشــور ســفر کرد و ضمــن بازدید از 
مرکز تجاری ایران در ازبکستان و شرکت های 
ازبکســتانی، پیش مذاکراتی برای گســترش 
روابــط تجاری و صنعتی صــورت داد. در این 
ســفر چهار کمیته معدن، خــودرو، تجارت و 
صنعت و خدمات به سرپرســتی چهار معاون 
وزیــر تشــکیل و تفاهماتی به منظــور تولید 
مشترک و ســرمایه گذاری با ازبکستان انجام 

شد.اکبر گداری - مدیرکل دفتر روسیه و قفقاز 
سازمان توسعه تجارت، با اشاره به سفر رئیس 
جمهوری به کشور ازبکســتان در آبان ماه در 
اجلاس ســران اکو و دیدار او با رئیس جمهور 
ازبکســتان گفت: در راســتای تفامات صورت 
گرفتــه وزیر صمت نیــز در راس یک هیئتی 
به منظور توســعه روابط تجاری به ازبکستان 
ســفر کرد.به گفته او این ســفر در راســتای 
دعوت وزیر اقتصاد و سرمایه گذاری ازبکستان 
انجام شد و پیگیری موضوع تجارت ترجیحی 
با ازبکستان در دســتور کار مقامات کشور در 

سفر به ازبکستان قرار دارد.گداری افزود: هیئت 
تجــاری ایرانی در حوزه های خــودرو، معدن، 
لوازم خانگی، تجهیزات پزشکی، خدمات فنی 
و مهندســی و انرژی و در قالــب بیش از ۲۰ 
شــرکت و با حضور چهار معاون وزیر به کشور 
ازبکستان سفر کرده است.مدیرکل دفتر روسیه 
و قفقاز سازمان توسعه تجارت همچنین ادامه 
داد: بازدید از مرکز تجاری ایران در ازبکستان و 
آشنایی شرکت ها با فضای این مرکز و امکانات 
و تسهیلات موجود بخشــی از برنامه سفر به 
این کشــور بود.به گفته او در این ســفر و در 

قالب دیدارهای صــورت گرفته، تفاهماتی در 
حوزه لــوازم خانگی و تجهیزات پزشــکی به 
منظور تولید مشــترک و سرمایه گذاری انجام 
شــد. در ادامه همچنین برخی شــرکت ها در 
حــوزه خودرو، معدن و تجهیزات پزشــکی از 
مرکز نوآوری ایران بازدید و تفاهاماتی صورت 
گرفت.گــداری با بیان اینکــه موضوع تجارت 
ترجیحی با ازیکستان مورد بحث و بررسی قرار 
خواهد گرفت، گفت: در این سفر چهار کمیته 
معــدن، خودرو، تجــارت و صنعت و خدمات 
به سرپرســتی چهار معاون وزیر تشکیل شد. 

همچنین در حــوزه معدن با حضــور معاون 
معدنی وزارت صمت، جلساتی صورت گرفت و 
از معادن ازبکستان بازدید به عمل آمد.مدیرکل 
دفتر روسیه و قفقاز ســازمان توسعه تجارت 
ادامه داد: در حوزه خــودرو معاون خودرویی 
وزارت صمت به همراه مدیران خودروســازان 
بزرگ کشور و انجمن قطعه سازان دیدارهایی 
بــا مقامات ازبکســتانی داشــتند و از یکی از 
شرکت های خودروســازی این کشور بازدید و 
تفاهماتی در حوزه خودرو و قطعه سازی صورت 
گرفت.همچنین در این ســفر هیئت تجاری 
ایرانی جلساتی را با اتاق بازرگانی، انجمن های 
ذی ربط، اتحادیه نساجی، تجهیزات پزشکی و 
ازبکستان در دســتور کار داشت و بازدیدها و 

تفاهماتی در این راستا انجام شد.

بررسی بودجه ۱۴۰٣ توسط مرکز پژوهش های اتاق ایران

بار مضاعف قوانین مالیاتی بودجه ۱۴۰٣ بر قامت خمیده تولید

سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد

پیگیری تجارت ترجیحی با ازبکستان

واکنش ها به منطقه ای شدن دستمزد کارگران ادامه دارد

خطر رسیدن موج مهاجرت به کارگران

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشــاورزی 
تولید ۲۵۰ تن زعفران در ســال جــاری را پیش بینی 
کرد و گفت: طبق آمارها در هشــت ماهه امسال ۱۵۰ 
تن زعفران صادر شــده اســت.به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، حســین زینلی مجری طرح گیاهان دارویی 
وزارت جهاد کشاورزی سطح زیر کشت زعفران در سال 
جاری را ۱۲۳ هــزار هکتار برآورد کــرد و گفت: برای 
افزایش عملکرد تولید زعفران، علاوه بر توصیه به زارعی 
به کشــاورزان، به دنبال حمایت های تسهیلاتی دولت از 
این زراعت هســتیم. برای کمک به کشاورزان به منظور 
تهیه نهاده های کودی و تأمین آب مورد نیاز در هر هکتار 
۱۰ میلیون تومان تســهیلات نیاز اســت.مجری طرح 
گیاهان دارویی وزارت جهاد کشــاورزی با بیان این که 
بر اثر ادامه تنش های غیرقابل کنترل مانند خشکسالی، 

سرمازدگی و کمبود آب، عملکرد تولید زعفران نسبت به 
ســال ۱۳۹۹ حدود ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است، 
گفت: بهترین راهکار این اســت که با ساماندهی بازار و 
آموزش کشاورزان، بهره وری را در مزارع زعفران افزایش 
دهیم.وی، میزان صادرات زعفران در ســال گذشــته را 
۲۴۴ تن عنوان کرد و افزود: در هشت ماهه امسال ۱۵۰ 
تن زعفران از کشور صادر شده و بزودی به جای زعفران، 
اسانس و کروسین آن را استخراج و صادر می کنیم.مجری 
طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی درباره میزان 
مصرف داخلی زعفــران گفت: مصرف داخلی زعفران تا 
سال گذشته ۸۰ تن بود، اما امسال پیش بینی می کنیم 
مصرف داخلی این محصول به دلیل افزایش قیمت به ۶۰ 
تن برسد. پیاز زعفران جز گیاهان ممنوعه برای صادرات 

است و صادرات آن، قاچاق محسوب می شود.

مدیرکل دفتر غرب آســیای سازمان توسعه تجارت 
گفت: سالانه حدود ۱۰ میلیارد دلار صادرات گاز و کالا 
به این کشــور داریم و نباید این بازار را از دست دهیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالامیر ربیهاوی مدیرکل 
دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت، اظهار کرد: از 
سال ۲۰۱۲ فعالیت شرکت های فنی و مهندسی ایران 
در بازار عراق، رشــد زیادی داشته به طوری که تا سال 
۲۰۱۷ حــدود ۴ میلیارد دلار پــروژه در عراق اجرایی 
شــد.وی افزود: در این مدت ۴۱ شرکت بزرگ فنی و 
مهندسی بین المللی ایران در عراق در عراق ثبت شد که 
علاوه بر عراق، ســابقه اجرای پروژه در سایر کشورهای 
جهان را داشته اند. مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان 
توســعه تجارت ادامه داد: شــرکت های خدمات فنی 
مهندســی ایرانی در عراق حدود ۸۸ پــروژه به ارزش 

۴ میلیارد دلار به بهره برداری رســاندند. این پروژه ها 
در بخش هایی مانند ســاخت سد، راه تونل، کارخانه و 
انواع نیروگاه ها فعالیت دارند.وی تصریح کرد: عراق در 
حال بازســازی است و سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار 
فروش نفت و ۴۵۰ هزار میلیارد بودجه سه ساله دارد، با 
این حجم از ثروت و ظرفیت های مختلف عراق، بهترین 
فرصت برای حضور شرکت های ایرانی فراهم است.این 
مقام مسؤول گفت: عراق تا سال ۲۰۲۴ به ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار دستگاه واحد مسکونی نیاز دارد و با توجه به 
حضور شرکت های ایرانی در نجف، بغداد و کربلا شرایط 
فعالیت شرکت های ایران فراهم است.وی تصریح کرد: 
علاوه بر صادرات خدمات فنی مهندسی سالانه حدود 
۱۰ میلیارد دلار صادرات گاز و کالا به این کشور داریم 

و نباید این بازار را از دست دهیم.

صادرات ۱۰ میلیارد دلاری به عراقصادرات ۱۵۰ تنی زعفران در ۸ ماهه امسال

طبــق اعلام بانــک مرکــزی عرضه ۱۴۵ 
کیلوگرم  شــمش طلای بخــش  خصوصی در 
مرکــز مبادله روز یکشــنبه ۸ بهمــن انجام 
مي شــود.مصطفی قمری وفــا- مدیــر روابط 
عمومی بانــک مرکزیاعلام کرد بــا توجه به 

تولیدکنندگان  اســتقبال خوب  و  درخواست 
مصنوعات طلا جهــت خرید و  صادرکنندگان 
برای رفع تعهــد ارزی با اســتفاده از واردات 
شــمش طلا و عرضه در مرکــز مبادله ارز و 
طلای ایران، یکشنبه ۸ بهمن ماه در سومین 

حراج حضوری این مرکز ۱۴۵ شــمش طلای 
یک کیلوگرمــی عرضه می شــود. همچنین 
بر اســاس اعلام رئیس کل گمرک کشور در 
دی ماه امســال ۵.۴ تن شمش طلا به ارزش 
۳۵۲ میلیون دلار وارد کشور شده است.محمد 
رضوانی فر - معاون وزیر اقتصاد - گفت: میزان 
واردات شــمش طلا در دی ماه پارسال ۱۷۶ 
کیلوگرم و به ارزش ۹ میلیون دلار بود.رضوانی 
فر در خصوص میزان واردات شــمش طلا در 
۱۰ ماهه سال جاری افزود: در این مدت ۲۴.۵ 
تن شــمش طلا به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار وارد کشور شده که ۲.۹۰ درصد 
از ارزش کل واردات را به خود اختصاص داده 

است.به گفته وی، عمده واردات شمش طلا از 
نظر وزنی در ۱۰ ماهه ســال جاری از طریق 
گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( انجام گرفته 
اســت که با ۷۱.۲۸ درصد بیشــترین میزان 
واردات این محصول را در بین گمرکات کشور 
دارد.رضوانی فر اظهار کرد: گمرک باشــماق و 
تبریز نیز به ترتیب با اختصاص ۱۸.۶۸ درصد 
و ۷.۵۳ درصــد در رتبه های دوم و ســوم قرار 
گرفتند.بنابرایــن گزارش، هیئــت دولت در 
آذرماه سال گذشــته مصوب کرد تسهیلاتی 
جهت واردات شمش طلا برقرار شود که پس 
از این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز 
شــد. همچنین رئیس اتحادیــه طلا و جواهر 

تهــران روند تغییرات قیمت ها در بازار ســکه 
و طــلای داخلی طی یک هفته اخیر، علیرغم 
کاهش قیمت  طلا در بازارهای جهانی در این 
بازه زمانی را ناشی از نوسانات بازار ارز در داخل 
دانســته و تاکید کرد که بازار داخل به  دور از 
هرگونه التهاب و تقاضای مازاد جلو آمده است.

نادر بذرافشــان در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
با وضعیت یک هفته اخیر بازار ســکه و طلای 
داخلی اظهار کرد: در طول هفته ای که گذشت 
اونس جهانی طلا افزایش قیمت را در بازارهای 
جهانی داشت اما میانگین کاهش هشت دلاری 
قیمت طلا در بازارهای جهانی را هم شــاهد 

بودیم. 

بانک مرکزی خبر داد

عرضه ۱۴۵ کیلوگرم  شمش طلا در مرکز مبادله


